w) Str. 479, b. Philostr. V. Apoll. Tyan. VIII, 12. p. 429. Num. ap. Khell. App. alt. ad Gesn. p. 113.

x) Eam sententiam adoptavit Spanhemius et adoptet quivis, qui Dictynnam Lunam putat, et nihil ultra.

y) Staphyl. ap. Strab. 475. d. cf. Od. F, 292. T, 176.

z) Pellerin. Rec. T. I, pl. 99, n. 35.

a) unde et urbem Dictynnam sibi fixxit Pompon. Mel. II, 7, de qua Tzschucke T. II, II, p. 552. V. Str. X, p. 479. a. Plin. III, 20. Solin. c. II. Arg. ad Fin. P. I.

b) ut ap. Orpheum Hymn. in Diana 12.

proprio, dixerunt Aphaeam: Cydones autem et in ipsa urbe et circumquaque habitantes Britomartim: ita enim gentes, quoquo^d eniunt, sua agnoscent numina patria. Quare equidem Britomartim deam esse existimo reapse Cretensem, et Dictynnam Samiam^e), Aphaeamque utique Aeginaeam, neque eas nisi in sacris Cydoniatarum omnes coalusse. Nec tamen posteris temporibus Britomartim infitior etiam Dictynnae nomine per urbes Cretae cultam esse. Ambigue quidem, et ita, ut Dictynnam cognomen esse illaticium perspiciatur, Diodorus (V, 76.) et Pausanias (II, 30, 3): sed etiam ad Polyrrhenios, ad Phalasarnenses idem nomen evagatum esse videtur; neque mirum, Palaephatum (fb. 32.) et Appuleium (Met. XI, p. 763.) Cretensium Diana Dictynnam nuncupare, cum in ipsis numis, quos ΚΟΙΝΟΝ ΚΡΗΤΩΝ sub Traiano et Hadriano percussit, aversa parte ΔΙΚΤΥΝΝΑ ΚΡΗΤ. appareat^f). Sic inter ipsos potissimum Cydoniatis fabula exculta est, quam primus exhibuit Callimachus^g): *Cervicidam olim Britomartim, nympham Gortynidem*^f), *cum eam Minos, amore perculsus, novem per menses insecurus esset, in mare desilientem, piscatorum in retia decidisse: unde Cydones nympham appellassent Dictynnam, montem autem, quo desiluerit, Dictaeum.* In quibus Dictaei cum Dictynnaeo permutati, quem errorem iam Strabo coar-guit (X, 479. a), quamvis defendant Salmasio, neque Callimachus absolvit potest, neque fidus Alexandrinorum imitator Virgilius. Rixatur cum fabula etiam Diodorus; quem tamen refellere nostra non refert.

A Cydoniatis autem ea trium dearum sacra facili transito migraverant in Laconiam, ubi fanum Dictynnae Dianaque Aeginaeam Pausanias et numi indicant^g). Hinc Dianam Dictynnaeam Amphryssenses in Phocide ante omnes deos colunt, signum autem vident Pausanias (X, 36, 3.)

c) Advocamus maxime Icariae, insulae, quam postea plerunque Samii tenebant (Str. X, 488.) et proprie *Ichthyusae* dictae (Herac. Pont. 40.) sacra Dianaec Tauropolia. Ac, si Pausanias Samum descripsisset, eriam de Dictynnaeis Samiis aliquid, credo, compertum haberemus.

d) Spanh. p. 319. Add. Apostol. Prov. VI, 44. p. 69.

e) in Dian. v. 189. Consentunt fere cum eo praeter Virgilium Paus. II, 30, 3. Claudian. Sec. Cons. Stil. v. 302. Nonn. 33. p. 838. Lutat. ad Stat. Theb. IX, 632. Schol. Eurip. Hippol. 146. 1130. Ineptissima proferunt Schol. ad Arist. Ran. 1402. Apostol. Cent. VII, 12. p. 79.

f) quod temere poeta pro *Cydoniadem vel Cretensem*.

g) Paus. III, 12, 7. 14, 2. 24, 6. Neumann. N. Ined. p. 240. cf. Meurs. Gr. Fer. II. p. 95. *ΑΦΑΙΑ* nomen Peloponnesiacum, sacerdotis Spartanae est in inscr. Fourmont. Act. Acad. Paris. T. 23. p. 401.

artis Aeginaeae opus nigroque lapide confectum. Inscrip-
tio Massiliensis est: ΘΕΑ ΔΙΚΤΥΝη ΔΗΜΟΣ ΜΑΣΣΑΛΙΩΝ^{h)}.
Et ut quidem Plutarchus Ἀρτεμίδος γε Δικτύνης ἵερα καὶ βασι-
πάρα πολλοῖς ἐλληνοῖς εἰσινⁱ⁾. Haec fere spectant Virgilii
(v. 290.) Carmen patriâ profugam in longinquas terras au-
fugisse, duplificem eiusdem de dea fabulam memorantis, al-
teram de Dictynna Cretensium, alteram de Aphaea fu-
giente Aeginetarum; haec sermo Antonini Liberalis: Brito-
martim, filiam Carmes, genitae Phoenici e Cassiepia Arabii, e
Phoenicia venisse Argos ibique apud Erasini filias moratam,
Laphriae nomine abiisse in Cephalleniam, Britomartis in Cre-
tam: unde Minoem fugiens cum Andromede nauta Aeginam
navigasse, et ab hoc violata in luco Diana in aures evanuisse,
Aphaeaque sacris coli coeptra esse dicitur. Quanquam velim
Antoninus praeter ceteras non immiscuerit Laphriam Ce-
phallenensem, deam Aetolorum, et Aetolorum barbaro ritu
cultam: qui eam Messeniae¹⁾, Patris Achaicis^{m)}, atque
etiam Cephalleniae intulerant. Consimilis autem huic sermo
Cherrhonesiorum. Qui signum Dianaë Brauronium a Tyr-
rhenis Lemnum devectum, et inde in Cretam delatum, atque
cum terror nocturnus illos in mare repulisset, apud se
relictum esse gloriabantur. In quo Samiorum de Iunone,
nam et hanc Tyrrheni rapuerant, ἵερὸν λόγον quis non
agnoscit?

At quid rebus apertis diutius immoramus? nonne po-
tius, quae ipsa numinis huius significatio, qui apertior,
qui occultior sensus sit, iam considerandum erit?

Fabula Alexandrina quanquam Britomartim vel Dictyn-
nam Dianaë, more pervulgato, ut nympham inferiorem deae
Olympiae subiungit: non tamen ita antiquiores. Neque
enim Euripidi (Hippol. 145. 1130.) qui omnium primus
eius meminit, αἱ πολύθηρες Δίκτυνναι, neque Aristophani (Ran.
1402.) Δίκτυννα παῖς Ἀρτεμίς καλὰ alia est quam Diana ipsa:
neque in iureiurando Latiorum: ΟΜΝΥΩ — ΤΑΝ ΛΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΑΡΤΕΜΙΝ — ΚΑΙ ΤΑΝ ΕΛΕΥΣΙΝΑΝ ΚΑΙ ΤΑΝ ΒΡΙΤΟΜΑΡΤΙΝ
ΚΑΙ ΕΡΜΑΝ ΚΑΙ ΚΩΡΗΤΑΣ, Dianaë ut nympha, sed ut nu-